
UCHWAŁA NR XVIII/244/2019 
Rady Miejskiej Leszna z dnia 19 grudnia 2019 roku 

zmieniająca uchwałę Nr XLI/523/2017 Rady Miejskiej Leszna z dnia 26 października 
2017 r. w sprawie: emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania            

i wykupu zmienionej uchwałą nr XLII/561/2017 Rady Miejskiej Leszna  
z dnia 30 listopada 2017 r. 

 
 

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zmianami) Rada Miejska Leszna uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1 

 
W uchwale Nr XLI/523/2017 Rady Miejskiej Leszna z dnia 26 października 2017 r.                        
w sprawie: emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu 
zmienionej uchwałą nr XLII/561/2017 Rady Miejskiej Leszna z dnia 30 listopada 2017 r. 
zmienia się ust.1 w § 5, który otrzymuje brzmienie: 
„1. Wykup obligacji nastąpi w terminach: 
  - seria A17 po upływie    17 lat,   tj. w 2034 r., 
  - seria B17 po upływie    18 lat,   tj. w 2035 r., 
  - seria C17 po upływie      7 lat,   tj. w 2024 r., 
  - seria D17 po upływie      8 lat,   tj. w 2025 r., 
  - seria E17 po upływie      9 lat,   tj. w 2026 r., 
  - seria F17 po upływie    10 lat,   tj. w 2027 r., 
  - seria G17 po upływie   10 lat,    tj. w 2027 r., 
  - seria H17 po upływie   11 lat,    tj. w 2028 r., 
  - seria  I17  po upływie   11 lat,    tj. w 2028 r. ” 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

 
§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 
                                  Wiceprzewodniczący 

           Rady Miejskiej Leszna 
 
               
                                   Piotr Więckowiak 

 
      

 

     



U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały Nr XVIII/244/2019  
Rady Miejskiej Leszna z dnia 19 grudnia 2019 roku 

zmieniająca uchwałę Nr XLI/523/2017 Rady Miejskiej Leszna z dnia 26 października 
2017 r. w sprawie: emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania            

i wykupu zmienionej uchwałą nr XLII/561/2017 Rady Miejskiej Leszna  
z dnia 30 listopada 2017 r. 

 
Rada Miejska Leszna w dniu 26 października 2017 r. podjęła uchwałę Nr XLI/523/2017  
w sprawie: emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu 
zmienioną uchwałą nr XLII/561/2017 dnia 30 listopada 2017 r. 
Obligacje zostały wyemitowane w następujący sposób: 
  - seria A17 w dniu 18.12.2017 r., 
  - seria B17 w dniu 18.12.2017 r., 
  - seria C17 w dniu 18.12.2017 r., 
  - seria D17 w dniu 18.12.2017 r., 
  - seria E17 w dniu 18.12.2017 r., 
  - seria F17 w dniu 18.12.2017 r., 
  - seria G17 w dniu 18.12.2017 r., 
  - seria H17 w dniu 18.12.2017 r., 
  - seria  I17  w dniu 18.12.2017 r., 
Zaplanowano, ze wykup obligacji następować będzie w następujących terminach: 
  - seria A17 po upływie    5 lat,   tj. w 2022 r., 
  - seria B17 po upływie    6 lat,   tj. w 2023 r., 
  - seria C17 po upływie    7 lat,   tj. w 2024 r., 
  - seria D17 po upływie    8 lat,   tj. w 2025 r., 
  - seria E17 po upływie    9 lat,   tj. w 2026 r., 
  - seria F17 po upływie  10 lat,   tj. w 2027 r., 
  - seria G17 po upływie  10 lat,   tj. w 2027 r., 
  - seria H17 po upływie  11 lat,   tj. w 2028 r., 
  - seria  I 17 po upływie  11 lat,   tj. w  2028 r. 
Planuje się przesunięcie terminu wykupu : 
- serii A 17 z roku 2022 na rok 2034  i 
- serii B17  z roku 2023 na rok 2035. 
Wykup obligacji wraz z należnymi odsetkami (obsługa długu) został ujęty w projekcie WPF 
na lata 2020-2039. 
W roku 2017, kiedy emitowano obligacje zakładano, że Miasto będzie osiągać dochody 
własne umożliwiające wykup obligacji z zachowaniem poziomu indywidualnego wskaźnika 
spłaty zobowiązań uregulowanego w art. 243 ustawy o finansach publicznych. Od 2020 r. 
zmienia się formuła liczenia wskaźnika. 
Zmiany uregulowań prawnych w roku 2019 znacznie wpłynęły na ograniczenie (częściowa 
utrata) wpływów z tytułu udziałów w podatkach w latach następnych. Dla zachowania 
dyscypliny w wydatkach bieżących konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały. 
Po dokonaniu zmian terminu wykupu spełnione zostaną ustawowe wskaźniki.  
 
 
Opracował: 
Wydział Budżetu 
 


